国家粮食局关于印发《2006－2010年全国粮食行业教育培训

规划要点》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_314783.htm 国家粮食局关于印

发《2006－2010年全国粮食行业教育培训规划要点》的通知(

国粮人〔2006〕205号)各省、自治区、直辖市及新疆生产建设

兵团粮食局，中国储备粮管理总公司，中国粮油食品（集团

）有限公司： 《2006-2010年全国粮食行业教育培训规划要点

》已经局党组会议讨论通过，现印发给你们，请结合本地区

、本部门的实际情况，认真贯彻执行。 二○○六年十一月三

十日2006-2010年全国粮食行业教育培训规划要点 为了加强粮

食行业教育培训工作，建设一支高素质的人才队伍，根据《

中共中央、国务院关于进一步加强人才工作的决定》、《国

务院关于大力发展职业教育的决定》和《干部教育培训工作

条例（试行）》，结合《2006年-2010年全国干部教育培训规

划》和粮食行业的实际情况，制定本规划要点。 一、粮食行

业教育培训工作面临的形势 国家粮食局党组高度重视粮食行

业教育培训工作，把教育培训工作作为加强粮食行业人才队

伍建设，全面促进粮食流通工作的一项战略性任务来抓，在

政策指导、组织机构、经费等方面给予大力支持，为粮食行

业广泛深入地开展教育培训工作奠定了基础。 各级粮食部门

全面深入贯彻实施科教兴国和人才强国战略，认真落实中央

关于大规模培训干部的部署和国家粮食局党组《2001--2005年

全国粮食系统干部培训规划要点》，充分发挥行业管理与指

导的作用，根据发展和改革的需要，从制定规划入手，逐步

完善工作体系，找准工作定位，狠抓落实，注重实效，教育

培训工作取得显著的成绩。据统计，在2001至2005的五年间

，全国粮食行业参加教育培训的人数达到90万人次。通过加

强政策业务培训，特别是重点强化法规培训，各级领导干部

和公务员依法行政能力得到了加强；通过开展继续教育，干

部职工学历层次也得到较快提高；在全行业启动职业技能鉴

定和培训工作，建立了技能人才培养和评价选拔机制；初步

形成了以中国粮食研究培训中心、粮食高等院校、粮食行业

职业院校为主体，其他培训机构为补充的管理人才、专业技

术人才、技能人才的行业培养基地网络；通过加强对粮食行

业职业院校建设和发展的指导，职业院校立足粮食行业，面

向全社会服务能力有所提高；各地粮食行业教育培训工作职

能得到加强，教育培训工作制度不断完善，管理更加规范有

序。粮食行业教育培训工作支撑粮食行业发展的作用逐步显

现。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com